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Projemin hedefi, norm fazlası öğretmenlerin örgütsel bağlılıklarını 

incelemektir. 

Tarama modelinde yürütülen bu araştırmanın örneklemi, Denizli Merkez 

ilçelerindeki milli eğitim bakanlığına bağlı okullarında görev yapan 117 öğretmenden 

oluşmaktadır. Araştırma için gerekli verileri, “Örgütsel Bağlılık Ölçeği” aracılığıyla 

toplanmıştır. Araştırmada elde edilen verilerin analizinde öncelikle öğretmenlerin 

örgütsel bağlılıklarını belirlemeye yönelik betimsel istatistik değerleri(aritmetik 

ortalama, standart sapma) hesaplanmış, demografik değişkenlerine ilişkin 

karşılaştırmalarda da t-testi ve tek yönlü varyans analizi kullanılmıştır. 

Araştırmada elde edilen bulgular doğrultusunda öğretmenlerin örgütsel bağlılık 

düzeylerinin medeni hallerine göre; öğrenim durumlarına göre; cinsiyetlerine göre; 

kıdemlerine göre; çalışma sürelerine göre; yaşlarına göre fark göstermediği sonucuna 

ulaşılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Örgütsel Bağlılık, Norm, Okul yöneticisi, Öğretmen  
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BİRİNCİ BÖLÜM: GİRİŞ 

Öğretmenlik mesleği ilk icra edildiği andan itibaren özveri, dışa vuruk, sosyal, 

insana bağlı, değişken, aralıksız, samimi bir meslektir. 

Öğretmen görevine başladığı andan itibaren insan ile iç içe, karşısındakinin 

talep ve eksiklerine göre sürekli yöntem değiştiren bir tarza sahip olmalıdır. Dolayısıyla 

içinde bulunduğu ortamı kendisine samimi bulmak zorundadır. Kendini çalıştığı 

kurumda rahat hisseden öğretmen tam kapasite ile karşısındaki öğrenciye kendini 

adayabilir. 

Görev yaptığı kurum kişinin isteği dışında değiştirildiğinde, öğretmen kendini 

güvende hissedemez. Norm fazlası olarak ifşa edilip planlamaları haricinde görev yeri 

değiştirilirse öğretmen örgütsel bağlılığını sorgular konuma gelir.  

Çalıştığı kurumda sahiplenilmiş hissetmeyen kişi karşısındakini sahiplenemez, 

görevini layığı ile yapamaz konuma getirilir. 

1.1.Problem Durumu 

 Eğitim, gereken becerileri verebilme sürecidir. Edinimleri elde eden çocuk ve 

gençler okul içi yada dışında terbiye edilebilirler.  

Belirlenen hedefleri yerine getirmek için bilgi verme işine öğretim denir. 

Öğretmenlik bir meslektir. Alanında uzman kişiler devlet tarafından kendilerine 

verilen eğitim-öğretim görevini üstlenirler. 

Kurum farketmeden, çalışanın kendini oraya ait hissetmesi durumu örgütsel 

bağlılıktır. Birey doğru orantılı olarak aktif katılım sağlar. Bağlılık arttıkça katılımda 

artar. 

      Kişilerin, içinde bulundukları çevrenin bir parçası olduğunu kabul etmesi aidiyet 

duygusudur. Dışlanmayan birey kendini korunan ithaf eder. 

 Millî Eğitim Bakanlığına (MEB) bağlı her derece ve türdeki örgün ve yaygın 

eğitim kurumlarının yönetici ve öğretmen norm kadrolarının belirlenmesine ilişkin usul 

ve esasları yönetmelik ile düzenlenmektedir. Hazırlanan bu yönetmelik, Milli Eğitim 

Bakanlığı kurumlarını kapsar.  
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 Milli eğitim kurumlarındaki tüm öğretmenleri kapsamaktadır; okul öncesi 

öğretmenliği, sınıf öğretmenliği, özel eğitim öğretmenliği, genel bilgi dersleri 

öğretmenliği, meslek dersleri öğretmenleri, atölye ve laboratuvar öğretmenleri. Büyük 

bir yelpazesi olan MEB öğretmenliği çeşitli kurallar ile şekillenir.  

 İlgili yönetmeliğe göre anaokullarında sınıf mevcudu 10 ila 20 arasında 

olmalıdır. Böylece kaydı silinen her öğrenci normu tehlikede olan okul öncesi 

öğretmeni için bir tehdittir. Aynı uygulama ilkokullarda da geçerlidir. Sınıf öğretmeni 

norm kadrosu açılan sınıf sayısı ile orantılıdır. Özel eğitim okullarında bu sayılar daha 

geniş tutulmuştur. 

Genel bilgi dersi öğretmenleri norm kadro yönetmeliğinden ve yapılan 

değişikliklerden en fazla etkilenen kişilerdir. Sayıca fazla olan branş öğretmenleri, 

çeşitlilik sebebi ile en fazla nüfusa sahiptir. İngilizce, Matematik, Türkçe, Tarih gibi 

aklınıza gelebilecek bütün ders öğretmenleri bu başlık altında toplanır.   

Örgün ve yaygın eğitim kurumlarında, genel bilgi ve meslek dersleri toplam ders yükü; 

a) 6-31 saate kadar 1,

b) 31-42 saate kadar 2,

c) 42’den fazla olması hâlinde her 21 saat için 1, genel bilgi ve meslek dersleri öğretmeni

norm kadrosu verilir. Bu şekildeki hesaplama sonrasında artan ders yükünün en az 15 saat 

olması halinde ilave olarak 1 genel bilgi ve meslek dersleri öğretmeni norm kadrosu daha 

verilir. (Milli Eğitim Bakanlığına Bağlı Eğitim Kurumları Yönetici ve Öğretmenlerinin Norm 

Kadrolarına İlişkin Yönetmelik, 2014, s.6196) 

Atölye ve laboratuvar öğretmenlerinin normu belirlenirken 15 ila 41 sayıları, alt 

ve üst sınır olarak belirlenir. 

Görüldüğü üzere öğretmen normlarının belirlenmesi, hesaplanması ve 

uygulanması oldukça karışık bir süreç içerisinde olur. Ancak norm belirleme de 

kullanılan en önemli unsur puandır. Öğretmenlerin çalıştıkları süre, yer puan 

belirlemede önemlidir.  

Hizmet puanı; Milli Eğitim Bakanlığı Öğretmen Atama ve Yer Değiştirme 

Yönetmeliği ile hayata geçirilir.  

Yatılı/pansiyonlu eğitim kurumlarında belleticilik; kadın öğretmene ayda 2, 

erkek öğretmene ayda 1 puan getirir. 
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Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK) veya Türkiye 

Bilimler Akademisi (TÜBA) olimpiyat ve projelerinde başarılı olan öğrencilerin 

öğretmenleri, elde ettikleri derece doğrultusunda hizmet puanları ile ödüllendirilir. 

Ders saatleri dışında kalan zamanlarda, öğrencilere destekleme ve yetiştirme 

kursu veren öğretmenlere her ay 0,5 hizmet puanı verilir. 

Öğretmenlerden; 

 Mezuniyetini doktora olanlar 90, 

Yüksek lisansını tezli yapanlar 50, 

Yüksek lisansını tezsiz yapanlar 30, 

Lisansını ikinci defa tamamlayanlar 10, 

         Makalesini uluslararası platformlu bir dergide yayınlayanlara 5, 

Ülke çapında yayın ağı olan bir dergi makalesine 3, 

Başarı belgesi olana 3, 

Üstün başarı belgesi alanlara 4, 

Ödül kazananlara 5, 

ETwining projesi sertifika sahibine 15, 

Ulusal düzeyde patent alana 30, 

Türk Patent ve Marka Kurumuna yararlı bir model tescilletene 20, 

Tasarım tescili olana 10, 

hizmet puanı verilir. 

(Milli Eğitim Bakanlığı Atama ve Yer Değiştirme Yönetmeliğinde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik, 2020, s.31160) Ancak bu karar uygulaması 12/02/2021 

tarihinde durdurulmuştur. Tarafların itirazı ile yargı aşamasındadır. 

Hizmet puanı belirlemede kullanılan son değişken ise görev yeridir. 

Öğretmenlerin hizmetlerini gerçekleştirdikleri şehirler bölgelere ayrılmıştır. Her 

bölgenin puanı diğerine göre değişkenlik gösterir. 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Tablo 1.1. Hizmet Bölgeleri 

Her hizmet bölgesi ili hizmet alanlarına bölünmüştür. Okulların çalışma ve 

ulaşım zorluğuna göre 6 farklı bölüme ayrılmıştır. En iyi yer 1, en kötü yer ise 6. 

Bölümdür. Bu sebeple zorunlu çalışma bölgeleri vardır. Her öğretmen 4,5,6 alanlarda 

çalışmak zorundadır. Ancak 1,2,3 numaralı alanlar çalışılması zorunluluğunda değildir. 
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Tablo 1.2. Hizmet Alan Süreleri 

Özetleyecek olursak; hizmet puanı öğretmenin her yıl, çalıştığı hizmet bölgesi ve 

hizmet alanından alacağı puan ile belirlenir. Öğretmenin ek olarak elde ettiği başarılar, 

harcadığı emek de öğretmenin hizmet puanına adil bir şekilde eklenir. 

Yönetmelikler ile düzenlenmiş olan tüm sistem, beklenmeyen bir tek olay ile 

darmadağın olabilir. Eğitim öğretim yılı başlamadan düzenlenmiş bir yıl tek bir olay ile 

zincirleme olarak etkilenebilir. Bir öğrencinin kaydını başka okula alması, bir 

öğretmenin hastalanması, bir diğer öğretmenin doğum izni alması, yıl içerisinde bir 

öğretmenin evlilik gibi sebepler ile şehir değiştirmesi; belirlenmiş olan tüm norm 

sistemini bozabilir. 

       Ders programı belirlenmiş, hazırlığını yapmış hatta aktif bir şekilde derse giren 

öğretmen norm dışı kalabilir. Öğretmen norm fazlası olduğunu öğrendiği andan itibaren 

örgüt ile sorunlar yaşamaya başlar. 

       Okullar bir örgüt türüdür. Kendi içinde sisteme sahip olan bu örgüt 

elemanlarının ortak bir amacı vardır. Eğer bir örgüt etkiliyse ve yeterliyse uzun ömürlü 

olur. Okulların başarısı, çalışanların moral düzeyi örgüt işleyişi ile doğru orantılıdır. 

Amaç, iş birliği, iş bölümü, eş güdüm ile bir araya gelmiş kişilerin örgütsel bağlılıkları; 

örgütlerin en önemli yapı taşlarıdır.  
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  Norm fazlası öğretmenler yıl içerisinde farklı okullara görevlendirilir. 

Öğretmen ihtiyacı dinamik bir süreç olduğu için görevlendirme işlemleri de 

değişkendir. Kadrosunun bulunduğu okulda norm fazlası olmuş öğretmen, o bölgede 

ihtiyaç olan her an görevlendirme haberi alabilir.  

  İhtiyaç fazlası öğretmen, kadrosunun bulunduğu okulda sürekli olarak 

çalışamadığı, ihtiyaç duyulan diğer okullara görevlendirildiği için, okullarına 

duydukları bağlılık sarsılır. 

Görevlendirilme gittiği okullarda aidiyet sorunu yaşar. Kadrolu öğretmenler 

norm fazlası olarak görevlendirme gelen öğretmenler ile iletişim kopuklukları yaşar. 

Çalıştığı ortamda sorun yaşayan öğretmenin o okul ile örgütsel bağlılıkları kurulamaz. 

Moral düzeyi düşük öğretmenlerin, mesleklerine karşı olumsuz duygulara sahip oldukları, 

okulun etkinliklerine katılmada gönülsüz oldukları, okul, yöneticiler, eğitim-öğretim programı, 

diğer öğretmenler ve okul çevresinden sık sık şikayet ettikleri, öğretim tekniklerini yenileme ve 

geliştirme doğrultusunda hiçbir çaba harcamadıkları, sık sık izin alarak ve derslere gelmeyerek 

öğretimi sekteye uğrattıkları ve öğrencilerin performansını objektif olarak değerlendirmedikleri 

belirlenmiştir.  

Moral düzeyleri yüksek öğretmenler, okullarına bağlıdır, etkindir ve okullarında çalışmaktan 

hoşlanırlar. Çalıştıkları okulun amaçlarının ve felsefesinin destekçisi olan yüksek moralli 

öğretmenler, okullarıyla iftihar ederler; okul yöneticilerinin kararlarına saygı gösterirler; 

okuldaki karara katılma sürecinden memnundurlar. Okulun işlevlerine, komitelerine ve 

örgütlenmesine aktif olarak katılırlar. Kendi belirlenmiş görevlerinin içerisinde olmasa bile 

çeşitli okul işlerini yapmada isteklidirler. Okul-çevre ilişkilerinin geliştirilmesi çalışmalarına 

aktif olarak katılırlar; ana-babaların ve çevrenin eğitime yaptıkları destekten memnundurlar. Bir 

öğretmen olarak statülerinden memnundurlar. Öğretmenleri toplumun saygınlık sıralanışının üst 

basamaklarına yerleştirirler ve diğer öğretmenlere ilişkin olumlu düşüncelere sahiptirler; diğer 

öğretmenlerle işbirliği yaparlar ve maaşlarından memnundurlar.   (öğretmen moraline ilişkin 

yapılan araştırmalar, 1995, s.5 ) 

Bir öğretmenin çalışabilmesi, o öğretmenin çalıştığı kurum ile doğru orantılıdır. 

Okullar birer örgüttür ve işleyişin başarılı olması örgütün tüm elemanlarına bağlıdır. 

Norm fazlası öğretmenlerin örgütsel bağlılıkları örgüt işleyişinin en önemli 

değişkenidir.   
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1.2.Problem Cümlesi ve Alt Problemler 

Çalışmamın problem cümlesi , ‘Norm Fazlası Öğretmenlerinin Örgütsel Bağlılık 

düzeyleri nelerdir? ’ şeklindedir. 

Bu genel problem çerçevesinde aşağıdaki sorulara yanıt aranacaktır. 

a) Örgütsel bağlılık düzeyleri alt boyutlara göre farklılık göstermekte

midir?

b) Öğretmenlerin örgütsel bağlılık düzeyleri

Medeni durum

Yaş

Cinsiyet

Kıdem

Çalışma süresi

değişkenlerine göre farklılık göstermekte midir? 

1.3.Araştırmanın Amacı 

Bu çalışmanın amacı norm fazlası öğretmenlerin kadrolarının bulundukları 

okulları ile görevlendirildikleri okullarda ki örgütsel bağlılıklarının belirlenmesi 

amaçlanmıştır. Norm fazlası öğretmenlerin okullara olan bağlılıklarının zayıflamasına 

neden olan sebeplerin araştırılması amaçlanmıştır. 

1.4.Araştırmanın Önemi 

Okulların misyonlarını gerçekleştirebileceği örgütler haline gelmesine engel olan  

önemli unsur öğretmenlerin norm fazlası yapılmasıdır. Norm fazlası öğretmenlerin 

örgütsel bağlılıklarının zedelenmesi, örgütlerin kendi başarısının önüne geçmesidir. 

Öğrenci başarısını arttırmaya yönelik yapılan projelere norm fazlası öğretmenler 

katılamamaktadır. Hangi okulda ne kadar süre kalacağını bilmeyen öğretmen, öğrenci, 

okul yada kendi gelişimini destekleyecek hamlelerde bulunamamaktadır. Norm fazlası 

öğretmenlerin örgütsel bağlılıkları güçlendirildiğinde okullarına sağlayacakları faydalar 

göz ardı edilmemelidir. 
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1.5. Sınırlılıklar 

Öğretmenler, özellikle devlete bağlı okullarda çalışanlar, kendilerini 

yöneticilerine karşı sorumlu hissederler. Örgüt içerisinde yaşanan aksaklıkları tüm 

açıklığı ile dile getiremeyen öğretmenin, örgütsel bağlılıkları ölçülebilir değildir. 

Yalnızca Denizli’de olması sınırlılıktır. Norm fazlası öğretmenlerin örgüte bağlılıkları 

sadece Denizli ili sınırlı olmadığı için kapsamlı bir araştırma yapılamamıştır. 

1.6. Varsayım 

Norm fazlası öğretmenler, örgüt bileşenleri ile iletişimlerini tüm objektifliği ile 

dile getirmiştir. Sorulan sorulara hiçbir etki altında kalmadan cevap vermişlerdir. 

Araştırmaya dahil edilen öğretmenlerin örgüt hakkındaki bilgileri yeterli düzeydedir. 

1.7. Tanımlar 

Bir örgütü oluşturan okullarda, çalışan öğretmen sayısının, olması gerekenden 

fazla sayıda olanlarına norm fazlası öğretmen denir. 

Milli Eğitim Bakanlığına bağlanmış, devletin çatısı altındaki, tüm yaygın-örgün 

kurumların toplam öğretmen ve yönetici sayısına norm kadro denir. 



İKİNCİ BÖLÜM: YÖNTEM 

2.1 Araştırma modeli 

Denizli İlindeki okullarda norm fazlası öğretmenlerin örgüte olan bağlılıklarını 

etkileyen etkenler ile nicel araştırma yöntemlerinden anket tekniği kullanılarak yapıldı. 

Nicel araştırma, nicel bilgi toplama araçları ile yapılır. Vardamsal istatistik analizi, 

bağımsız gruplar için t testi, tek yönlü varyans analizi (ANOVA) gibi nicel bilgi 

toplama yöntemleri kullanılmıştır. 

2.2. Evren ve Örneklem 

Çalışmada evrendeki tüm okullara ölçek ulaştırılmıştır. Tüm evrendeki 

örneklemi alma yöntemi uygulanmamıştır. Tüm iletimler sonucunda 117 öğretmen geri 

dönüş yapmıştır. Bu sebeple örneklem 117 kişi olarak belirlenmiştir. 

Araştırmaya katılım sağlayan öğretmenler hakkındaki betimsel bilgiler, 

istatistiki olarak Tablo 2.1.’de verilmiştir. 

Tablo 2.1.Örneklem Grubunu Oluşturan Öğretmenlere Ait Demografik Bilgiler 

Değişkenler Demografik 

Özellikler 

N % 

Cinsiyet Kadın 

Erkek 

82 

35 

70 

30 

Yaş 21-40

41-50

51+ 

55 

44 

18 

47 

37.6 

15.4 

Görev Yönetici 

Öğretmen 

12 

105 

10.2 

89.7 

(devamı arkadadır) 
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(devamı)      

Değişkenler Demografik Özellikler N % 

Mesleki Kıdem 1-10 yıl

10-15 yıl

15-20 yıl

21+ yıl 

25 

28 

22 

42 

21.3 

23.9 

18.9 

35.8 

Çalışma Süresi 1-5 yıl

6-10 yıl

10-15 yıl

15+ yıl 

69 

23 

15 

10 

58.9 

19.7 

12.8 

8.5 

Medeni Durum Evli 

Bekar 

101 

16 

86.3 

13.7 

Öğrenim Durum Lisans 

Lisansüstü 

88 

29 

75.2 

24.8 

Toplam 117 100 

Tablo 2.1.’e göre, örneklem grubunda yer alan öğretmenlerin %70’i kadındır. 

Katılımcıların yaşları incelendiğinde % 47’si 21-40 yaşları arasında, %43, %37,6’sı 41-

50 yaşlar arasında, %15,4’ü 51 ve üzeri yaşlardadır. Öğretmenlerin görev tanımlarına 

bakıldığında %10,2’si yönetici, %89,7’si öğretmen olarak çalışmaktadır. Katılımcıların 

meslekteki kıdemlerine bakıldığında %21,3’ü 1-10 yıl, %23,9’u 10-15 yıl, %18,9’u 15-

20 yıl, %35,8’i 21 yıl ve üzerinde çalıştığı görülmüştür. Öğretmenlerin bulundukları 

okullarda ki çalışma süreleri incelendiğinde %58,9’u 1-5yıl, %19,7’si 6-10 yıl, %12,8’i 

10-15 yıl, %8,5’i 15 yıl ve üzerinde çalışmışlardır. Öğretmenlerin medeni hallerine

bakıldığında çoğunun (%86,3) evli olduğu anlaşılmıştır. Öğretmenlerin öğrenim 

durumları incelendiğinde büyük bir bölümünün (%75,2) lisans mezunu olduğu 

görülmüştür.  
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2.3. Verilerin Toplanması 

Norm fazlası öğretmenlerin örgütsel bağlılıklarını araştıran bu projenin 

kullandığı veri toplama aracı tek ölçeklidir. Bu araç iki alt bölümden oluşmaktadır. 

Kişisel bilgiler ilk bölümü oluşturmaktadır. Bu bölümde öğretmenlerin demografik 

özellik bilgileri bulunur. İkinci bölümde de örgütsel bağlılık ölçeği kullanılmıştır. Bu 

bölümün amacı öğretmenlerin örgütsel bağlılık düzeylerini tespit etmektir. Ölçek, 18 

maddeden oluşmuş ve araştırmacılar Dr. Abidin Dağlı, Zakir Elçiçek, Bünyamin Han 

(2018) tarafından Türkçe’ye çevrilmiştir. Araştırmanın verileri Denizli İli’ndeki toplam 

117 norm fazlası öğretmen ile yapılandırılmıştır. 

2.3.1 Örgütsel Bağlılık Ölçeği 

Araştırmada öğretmenlerin örgütsel bağlılık düzeylerini belirlemek amacıyla 

Dağlı, Elçiçek ve Han (2018) tarafından Türkçe’ye çevirilen “Örgütsel Bağlılık Ölçeği” 

kullanılmıştır. 18 soruluk bu ölçekte her soru 5’li Likert şeklinde hazırlanmıştır. 

“Kesinlikle Katılmıyorum (1)”, “Katılmıyorum (2)”, “Karasızım (3)”, “Katılıyorum 

(4)”, “Tamamen Katılıyorum(5)” seçeneklerinden kendilerine en uygun olanı seçmeleri 

istenmiştir. Dağlı, Elçiçek, Han (2018) araştırmalarının uygulandığı faktör analizi ile bu 

ölçeğin üç boyutlu yapıda olduğu vurgulanmıştır. Ölçeğin Cronbach Alpha Güvenirlik 

Katsayısı .884 olarak hesaplanmıştır. Ölçeğin üç boyutlu yapısının toplam varyansın % 

52,719’unu açıkladığı ve madde faktör yüklerinin ise .33 ile .80 arasında değiştiği 

görülmüştür. Bu çalışma kapsamında ölçeğin güvenirlik ve faktör analizi sonuçları 

Tablo 2.2.’de verilmiştir. 
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Tablo 2.2. Örgütsel Bağlılık Ölçeği Güvenirlik ve Faktör Analizi Sonuçları 

Boyut Maddeler Cronbach’s 

Alpha (α) 

Varyans 

Açıklama 

Oranı (%) 

KMO P 

Duygusal 

Bağlılık 

1,2,3,4,5,6 .80 35.418 .889 < .05 

Devam 

Bağlılığı 

7,8,9,10,11,12 .73 9.177   

Normatif 

Bağlılık 

13,14,15,16,17,18 .80 8.124   

 

2.4. Verilerin Analizi  

Çalışmanın analizinden önce normallik testleri uygulanmış, analiz sonuçları elde 

edilmiştir. Örgütsel Bağlılık Ölçeğindeki her bir boyutun çarpıklık ve basıklık 

katsayıları hesaplanmıştır. Analiz sonuçları Tablo 2.3.’de gösterilmiştir. 

Tablo 2.3. Örgütsel Bağlılık Ölçeğinin  Boyutları ve Ölçeklerin normallik Analiz 

İstatistikleri 

 Çarpıklık Basıklık Ortalama Orta Değer 

1.Boyut 

Duygusal 

Bağlılık 

-.525 -.458 3.371 3.6 

2.Boyut 

Devam 

Bağlılığı 

 

-.353 -.320 3.220 3.3 

3.Boyut 

Normatif 

Bağlılık 

.135 -.855 2.478 2.6 

Tümü -.255 -.052 56.684 57 
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Tablo 2.3 incelendiğinde, Örgütsel Bağlılık Ölçeğinin alt boyutlarının ve 

çarpıklık (skewness) ve basıklık(kurtosis) değerlerinin +1 ve -1 aralığında olduğu 

görülmektedir. Ayrıca elde edilen ortalama (mean) ve orta değer (medyan)  değerlerinin 

birbirine yakın olduğu görülmüştür. Analiz sonucunda dağılımın normal olduğu 

belirlenmiş (Büyüköztürk, 2019, s.40) ve verilerin analizleri için parametrik yöntem 

kullanılmıştır. Analizlerin yorumlanmasında anlamlılık düzeyi olarak p<.05 esas 

alınmıştır.   

Araştırmanın alt problemlerinde, öğretmenlerin örgütsel bağlılık düzeylerini 

belirlemek için aritmetik ortalama ve standart sapma puanlarından yararlanılmıştır. 

Öğretmenlerin algılarına göre örgütsel bağlılıklarını belirlemek için, uç değerler 

belirlenmiştir. Tablo 2.4’de Örgütsel Bağlılık Ölçeği’nin Duygusal Bağlılık boyutuna 

ilişkin puan aralığı verilmektedir. Tablo 2.5’de Örgütsel Bağlılık Ölçeğinin Devam 

Bağlılığı boyutuna ilişkin puan aralığı verilmektedir. Tablo 2.6’da Örgütsel Bağlılık 

Ölçeğinin Normatif Bağlılık boyutuna ilişkin puan aralığı verilmektedir. 



ÜÇÜNCÜ BÖLÜM: BULGULAR VE YORUM 

Bu bölümde, elde edilen verilerin analiz edilmesi sonucunda ulaşılan bulgulara ve alt 

problemlere ilişkin yapılan yorumlara yer verilmiştir. 

Örgütsel bağlılık ölçeğinin maddeleri incelendiğinde 4,5 ve 13. maddelerin ters 

kodlandığı görülmüştür. Maddeler incelendiğinde aşağıdaki bilgilere ulaşılmıştır. 

Tablo 3.1 Örgütsel Bağlılık Ölçek Maddeleri Ortalama Tablosu 

Madde no n x̅ s Katılma 

Düzeyi 

Ob1 117 3.2 1.2 Katılıyorum 

Ob2 117 3.6 0.9 Kararsızım 

Ob3 117 2.8 1.2 Tamamen 

Katılıyorum 

Ob4T 117 3.4 1.2 Kararsızım 

Ob5t 117 3.4 1.2 Kararsızım 

Ob6 117 3.5 1.0 Kararsızım 

Ob7 117 3.9 0.9 Katılıyorum 

Ob8 117 3.4 1.1 Kararsızım 

Ob9 117 2.6 1.1 Tamamen 

Katılıyorum 

Ob10 117 3.4 1.0 Kararsızım 

Ob11 117 2.8 1.0 Tamamen 

Katılıyorum 

Ob12 117 2.9 1.1 Tamamen 

Katılıyorum 

Ob13T 117 2.9 1.2 Tamamen 

Katılıyorum 

Ob14 117 3.0 1.1 Kararsızım 

Ob15 117 2.4 1.1 Kesinlikle 

Katılmıyorum 
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Ob16 117 3.2 1.0 Kararsızım 

Ob17 117 2.5 1.1 Kesinlikle 

Katılmıyorum 

Ob18 117 2.9 1.1 Tamamen 

Katılıyorum 

Toplam 117 56.6 11.3 Katılıyorum 

Örgütsel bağlılık ölçeğinin alt boyutları incelendiğinde aşağıdaki bilgilere ulaşılmıştır. 

Tablo 3.2 Alt Boyutların Ortalama Tablosu 

Alt boyutlar n x̅ s 

Cinsiyet 117 1.2 .4 

Yaş 117 2.6 .7 

Görev 117 2.8 .4 

Kıdem 117 3.6 1.2 

Çalışma süresi 117 1.7 1.1 

Medeni durum 117 1.1 .3 

Öğrenim durumu 117 1.2 .4 

3.1.Birinci Alt Probleme Yönelik Bulgular ve Yorum 

Araştırmanın birinci alt problemini ‘ Öğretmenlerin örgütsel bağlılık düzeylerini medeni 

hallerine göre fark gösterir mi? ’ sorusu oluşturmaktadır. Bu alt probleme ait bulguları 

belirlemek amacıyla bağımsız gruplar t testi yapılmıştır. Bu testin analiz sonuçları Tablo 

3.3’de verilmiştir. 

Medeni 

durum 

n x̅ s t sd p 

Evli 101 56.515 11.516 .44 21.59 .662 

Bekar 16 57.750 10.155 

Tablo 3.3’ de görülebileceği üzere Evli öğretmenlerin örgütsel bağlılık düzeylerinin 

ortalaması (X̅=56.515 ) ile Bekar öğretmenlerin örgütsel bağlılık düzeylerinin 

ortalaması (X̅=57.750) arasında anlamlı bir fark bulunamamıştır. (t21.59=.44 ; p>.05) 
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3.2.İkinci Alt Probleme Yönelik Bulgular ve Yorum 

Çalışmanın ikinci alt problemini ‘ Öğretmenlerin örgütsel bağlılık düzeyleri öğrenim 

durumlarına göre fark gösterir mi? ’ sorusu oluşturmaktadır. Bu alt probleme ait 

bulguları belirlemek amacıyla bağımsız gruplar t testi yapılmıştır. Analiz sonuçları 

Tablo 3.4’ de verilmiştir. 

Öğrenim 

durumu 

n x̅ s t sd p 

Lisans 88 57.545 11.013 1.384 44.699 .173 

Lisansüstü 29 54.069 11.964    

 

Tablo 3.4’ de görülebileceği üzere Lisans mezunu öğretmenlerin örgütsel bağlılık 

düzeylerinin ortalaması (X̅= 57.545) ile Lisansüstü mezunu öğretmenlerin örgütsel 

bağlılık düzeyleri ortalaması (X̅=54.069) arasında anlamlı bir fark bulunamamıştır. 

(t44.699= 1.384 ; p>.05) 

 

3.3.Üçüncü Alt Probleme Yönelik Bulgular ve Yorum 

Araştırmamın üçüncü alt problemini ‘ Öğretmenlerin örgütsel bağlılık düzeyleri 

cinsiyete göre fark gösterir mi?’ sorusu oluşturmaktadır. Bu alt probleme ait bulguları 

belirlemek amacıyla bağımsız gruplar t testi yapılmış ve bu testin analiz sonuçları Tablo 

3.5’de verilmiştir. 

Cinsiyet n x̅ s t sd p 

Kadın 82 58.146 11.617 2.325 75.163 .023 

Erkek 35 53.257 9.859    

 

Tablo 3.5’de görülebileceği üzere Kadın öğretmenlerin örgütsel bağlılık düzeylerinin 

ortalaması (X̅=58.146) ile Erkek öğretmenlerin örgütsel bağlılık düzeylerinin ortalaması  

(X̅= 53.257) arasında anlamlı bir fark vardır. (t75.163=2.325; p>.05) 
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3.4.Dördüncü Alt Probleme Yönelik Bulgular ve Yorum 

Araştırmanın dördüncü alt problemini ‘Öğretmenlerin örgütsel bağlılık düzeyleri 

görevine göre anlamlı bir fark gösterir mi? ’ sorusu oluşturmaktadır. Konuya ait 

bulguları belirlemek amacıyla anova yapılmış ve analiz sonuçları Tablo 3.6’da 

verilmiştir. 

Varsayım 

Kaynağı 

K.T. sd K.O. F p Anlamlı 

fark 

Gruplar 

arası 

65.837 2 32.919 .254 .776 1-2

Gruplar içi 14757.462 114 129.451 

Toplam 14823.299 116 

K.T.: Kareler Toplamı ; K.O.: Kare Ortalaması 1:Yönetici ; 2:Öğretmen 

Tablo 3.6’da görülebileceği üzere, öğretmenlerin örgütsel bağlılık düzeylerinin 

görevlerine göre anlamlı bir fark göstermediği bulunmuştur (F2,116=.254 ; p<.05). 

Farklılığın hangi gruplar arasında olduğunu belirlemek için post-hoc testlerden 

Bonferroni testi yapılmış ve buna göre yönetici olarak görev yapan öğretmenlerin 

örgütsel bağlılık düzeylerinin ortalamasının (X̅=55.00) diğer görevleri yapan 

öğretmenlerden anlamlı olarak fark olmadığı bulunmuştur (p<.05).  Tek yönlü ANOVA 

için hesaplanan etki büyüklüğü değeri ŋ2=.04 olarak elde edilmiştir. Elde edilen 

sonucun anlamı öğretmenlerin örgütsel bağlılık düzeylerinin değişimin %.04 ü görevi 

ile açıklanabilmektedir. 

3.5.Beşinci Alt Probleme Yönelik Bulgular ve Yorum 

Projemin beşinci alt problemini ‘Öğretmenlerin örgütsel bağlılık düzeyleri mesleki 

kıdemlerine göre anlamlı bir fark gösterir mi? ’ sorusu oluşturmaktadır. Bulguları 

belirlemek amacıyla anova yapılmış ve testin analiz sonuçları Tablo 3.7’de verilmiştir. 

Varsayım 

Kaynağı 

K.T. sd K.O. F p Anlamlı 

fark 

Gruplar 

arası 

0 0 0 0 <.001 1-4;2-4;

3-4

Gruplar içi 14487.318 112 129.351 

Toplam 14487.318 112 

K.T.: Kareler Toplamı ; K.O.: Kare Ortalaması

1: 1-10 yıllık öğretmen ; 2: 10-15 yıllık öğretmen ; 3: 15-20 yıllık öğretmen ; 4: 21 veya 

daha fazla yıllık öğretmen 



18 

Tablo 3.7’de görülebileceği üzere, öğretmenlerin örgütsel bağlılık düzeylerinin mesleki 

kıdemlerine göre anlamlı bir fark gösterdiği bulunmuştur (F0,112=0 ; p<.05) 1-10 yıllık 

öğretmenin örgütsel bağlılığı ortalaması (X̅=74.56), 10-15 yıllık öğretmenin örgütsel 

bağlılığı ortalaması (X̅=55.25), 15-20 yıllık öğretmenin örgütsel bağlılığı ortalaması 

(X̅=56.31), 21 veya daha fazla yıllık öğretmenin örgütsel bağlılığı ortalaması (X̅=57.35) 

olarak bulunmuştur ŋ2  =0 olarak elde edilmiştir. Bunun anlamı öğretmenlerin örgütsel 

bağlılıkları mesleki kıdemlerine göre fark görülmektedir. Tukey sonucunda bu 

farklılığın    1-10 yıllık öğretmen ile diğer gruplar arasında olduğu görülmüştür. 1-10 

yıllık öğretmenin lehine olduğu anlaşılmıştır. 

3.6.Altıncı Alt Probleme Yönelik Bulgular ve Yorum 

Araştırmanın altıncı alt problemini ‘Öğretmenlerin örgütsel bağlılık düzeyleri 

okullarındaki çalışma sürelerine göre anlamlı bir fark gösterir mi? ’ sorusu 

oluşturmaktadır. Bu alt probleme ait bulguları belirlemek amacıyla ANOVA yapılmış; 

analiz sonuçları Tablo 3.8’de verilmiştir. 

Varsayım 

Kaynağı 

K.T. sd K.O. F p Anlamlı 

fark 

Gruplar 

arası 

0 0 0 0 <.001 1-4;2-4;

3-4

Gruplar içi 14582.162 112 130.198 

Toplam 14582.162 112 

K.T.: Kareler Toplamı ; K.O.: Kare Ortalaması

1: 1-5 yıl çalışan öğretmen ; 2: 6-10 yıl çalışan öğretmen ; 3: 10-15 yıl çalışan öğretmen 

; 4: 15 veya daha fazla yıl çalışan öğretmen 

Tablo 3.8’de görülebileceği üzere, öğretmenlerin örgütsel bağlılık düzeylerinin 

okullarındaki çalışma sürelerine göre anlamlı bir fark gösterdiği bulunmuştur (F0,112=0 ; 

p<.05) 1-5 yıl çalışan öğretmenin örgütsel bağlılığı ortalaması (X̅=57.11), 6-10 yıl 

çalışan öğretmenin örgütsel bağlılığı ortalaması (X̅=56.04), 10-15 yıl çalışan 

öğretmenin örgütsel bağlılığı ortalaması (X̅=52.26), 15-20 yıl çalışan öğretmenin 

örgütsel bağlılığı ortalaması (X̅=53.00), 21 veya daha fazla yıl çalışan öğretmenin 

örgütsel bağlılığı ortalaması (X̅=61.60) olarak bulunmuştur ŋ2  =0 olarak elde edilmiştir. 

Bunun anlamı öğretmenlerin örgütsel bağlılıkları okullarındaki çalışma sürelerine göre 

fark göstermektedir. 



19 

3.7.Yedinci Alt Probleme Yönelik Bulgular ve Yorum 

Araştırmanın yedinci alt problemini ‘Öğretmenlerin örgütsel bağlılık düzeyleri yaşa 

göre anlamlı bir fark gösterir mi? ’ sorusu oluşturmaktadır. Bu alt probleme ait bulguları 

belirlemek amacıyla anova yapılmış ve analiz sonuçları Tablo 3.9’da verilmiştir. 

Varsayım 

Kaynağı 

K.T. sd K.O. F p Anlamlı 

fark 

Gruplar 

arası 

0 0 0 0 <.001 1-3;2-3;

Gruplar içi 14096.950 113 124.752 

Toplam 14096.950 113 

K.T.: Kareler Toplamı ; K.O.: Kare Ortalaması

1: 21-40 yaş arasındaki öğretmen ; 2: 41-50 yaş arasındaki öğretmen; 3: 51 veya daha 

fazla yaştaki öğretmen  

Tablo 3.9’da görülebileceği üzere, öğretmenlerin örgütsel bağlılık düzeylerinin 

yaşlarına göre anlamlı bir fark gösterdiği bulunmuştur (F0,113=0 ; p<.05) 21-30 yaş 

arasındaki öğretmenin örgütsel bağlılığı ortalaması (X̅=59.25), 31-40 yaş arasındaki 

öğretmenin örgütsel bağlılığı ortalaması (X̅=57.94), 41-50 yaş arasındaki öğretmenin 

örgütsel bağlılığı ortalaması (X̅=53.61), 51 veya daha fazla yaştaki öğretmenin örgütsel 

bağlılığı ortalaması (X̅=60.05) olarak bulunmuştur ŋ2  =0 olarak elde edilmiştir. Bunun 

anlamı öğretmenlerin örgütsel bağlılıkları yaşlarına göre fark göstermektedir. 



DÖRDÜNCÜ BÖLÜM: TARTIŞMA, SONUÇ VE ÖNERİLER 

Çalışmamın bu bölümü, yapılmış olan araştırma sonuçlarına ayrılmıştır. Elde 

edilen bulguların tartışılıp öneri geliştirilmesine yer verilmiştir.  

4.1. Tartışma ve Sonuç 

 Norm fazlası öğretmenlerin örgütsel bağlılıklarının incelendiği bu araştırmada 

Denizli ilinden çok sayıda gönüllü öğretmen yer almıştır. Araştırmada ölçek olarak 

Bağlılık Ölçeği kullanılmıştır. Türkçe çevirisini Dağlı, Elçiçek, Han tarafından 2018 

yılında uyarlanan bu ölçek üç boyutu ile incelenmiştir. İnceleme sonucunda 

öğretmenlerin örgütsel bağlılık düzeylerinin medeni hallere göre önemli bir fark 

göstermediği ortaya çıkmıştır. İncelenen diğer alt problemlerde de öğrenim durumunun 

da örgütsel bağlılık düzeyi açısından fark etmemektedir. Ancak yapılan çalışma 

sonucunda cinsiyetin bağlılık üzerinde etkisi olduğu görülmüştür. Öğretmenin görev 

türü örgüte olan bağlılığında bir etki yaratmamıştır. Kişilerin kıdemleri ile bağlılıkları 

arasında çalıştıkları kuruma bağlılık düzeyleri arasında fark bulunmuştur. Eğitim 

öğretim kurumlarında bulundukları, çalıştıkları süre ile öğretmenlerin kuruma olan 

bağlılık duyguları arasında fark görülmüştür. Kişilerin yaşları ile örgütsel bağlılıkları 

düzeyleri arasında fark yoktur. Öğretmenlerin görev tanımları ne olursa olsun, norm 

fazlası durumuna düşmelerinden ötürü yıprandıkları yadsınamaz bir gerçektir. 

Duygusal, Devam ve Normatif Bağlılığı ile bütün olan birey iş doyumunu doruklarda 

yaşamak isteyebilmektedir.  

Öğretmen başarılı olmak ister. Emeğinin karşılığını almak, somut olarak görmek 

ister. Kısa dönem kalınıp görevlendirilen öğretmen verim alamaz. Çalışmalarının 

sonuçlarını göremeden başka bir okula gönderilen öğretmen kendine inancını kaybeder. 

Sonraki dönemlerde de aynı sıklıkla görev yerinin değişeceği endişesine kapılan 

öğretmen aidiyet duygusunu kaybeder, verimliliği düşer, kendine olan inancını yitiren 

öğretmen sorumluluk duygusundan uzaklaşır. Norm fazlası diğer zümreler ile birlikte 

muhalefet bile olabilir. Okul düzenini eleştiren, işleyişe engel olan, sürekli şikayet edip 

memnuniyetsiz tavırlar sergileyen biri oluverir. İş aşkıyla yanarken görev yılının 

ortasında kendini ait olduğunu hissettiği yerden koparılan öğretmenin kendini tekrar 

toparlayıp sonraki yeni yere alışması süre alır. Eğitim öğretim döneminin her anı geri 
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çağrılma riski olduğundan okul yönetici ve diğer zümreler tarafından benimsenip 

aralarına alınmaz. Kendini soyutlanmış hisseden öğretmen amacından uzaklaşır. 

Bayrağımızın dalgalandığı her toprak parçası biz öğretmenler için yeşertilmeyi 

bekleyen geleceğin bahçeleridir. Öğretmen her yerde suyuna muhtaç çiçeğini bulup 

sevgiyle görevini yerine getirir. Ancak Milli Eğitim Bakanlığının uyguladığı görev 

yerine ve süresine  

göre puanlama yöntemi ile öğretmenler arasında büyük bir adaletsizliğe yol açmaktadır. 

Elbette öğretmen okul beğenmeme lüksüne sahip olamaz; ancak yıl içinde sürekli yer 

değişiklikleri öğretmenin moral ve motivasyonunu düşürmektedir. 

Milli eğitim bakanlığına bağlı kurum ve kuruluşlarda oluşan düzensiz 

kadrolaşma ile böylesine büyük bir sorun doğmuş oldu. Kaynakların dengeli kullanımı 

açısından kadro belirleme faaliyeti belki de sürecin en önemli adımlarındandır. Norm 

kadro fazlası olan öğretmen, kurumunda belli bir süre daha istihdam edilmelidir. Bir 

sonraki dönemde değişen norm kadro sayısıyla açılan boş kontenjana yeni bir öğretmen 

ataması yapılmadan askıdaki öğretmen tekrar göreve getirilmelidir. 

4.2. Öneriler 

Milli Eğitim Bakanlığına bağlı, Türk Eğitim sistemini uygulayan tüm okullarda 

tek bir yanlış vardır. Müfredatlarda uygulanan ders saatleri sayısı sürekli olarak 

değişmektedir. Ders sayılarının azaltılacağı bilgisi dört yıl önceden duyurulmalıdır. 

Okulundaki öğretmen ihtiyacı sayısının ne olacağını bilen okul yöneticisi, geleceğe 

dönük sayı hesabı yaparak değişimden bir yıl önce fazladan norm açığı gösterip okula 

yeni öğretmen almamalıdır. Öğretmen de tercih edeceği okulun dört yıl sonra kaç 

öğretmene ihtiyacı olacağını bilerek o okulu tercihleri listesine almalıdır. Okul içi 

iletişimin, okula olan bağlılık duygusunun okul başarısını etkilediği tartışılmaz bir 

gerçektir. Okullarımızı evimiz görmek, çalışma arkadaşlarımızı aileden görebilmek, 

mutlu ve başarılı olmak uzak bir ihtimal değildir. Planlı ve haberli değişiklikler bizlere 

başarı merdivenlerini adım adım çıkartacaktır. 
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ÇALIŞMA TAKVİMİ 

İŞ PAKETİ 

ADI 

1 2 3 4 5 6 

MEB 

izinlerinin 

alınması 

X      

Veri toplama 

araçlarının 

hazırlanması 

X      

Verilerin 

toplanması 

 X X    

Verilerin 

analizi 

   X X  

Bulguların 

yorumlanması 

     X 
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EKLER 

EK-1 Kişisel Bilgi Formu 

Değerli katılımcı; 

Norm fazlası öğretmenlerin kadrolarının bulundukları okullar ile görevlendirildikleri 

okullarda ki örgütsel bağlılıklarının belirlenmesi amacı ile sizlerin görüşlerine ihtiyaç 

duyulmaktadır. Veriler bilimsel çalışmada kullanılacak olup başka kurum ve kişilerle 

paylaşılmayacaktır. Aşağıdaki ifadelerde size uygun seçeneği lütfen eksiksiz 

işaretleyiniz. Araştırmaya yapmış olduğunuz katkılardan dolayı teşekkür ederiz. 

Özge AKSOY 

Yüksek Lisans Öğrencisi 

 

Kişisel Bilgi Formu 

1 Cinsiyetiniz: kadın( ) erkek( ) 

2.Yaşınız: 21-30 ( ) 31-40 ( ) 41-50 ( ) 51+ ( ) 

3.Göreviniz: okul müdürü ( ) müdür yardımcısı ( ) öğretmen ( ) 

4.MesIeki kıdeminiz: 1-5yıl ( ) 6-10yıl ( ) 10-15yıl ( ) 15-20yıI ( ) 21+ ( ) 

5.Okulunuzdaki çalışma süreniz: 1-5yıI ( ) 6-10yıl ( ) 10-15yıl ( ) 15-20yıl ( ) 21+ ( ) 

6.Medeni durumunuz: evli ( ) bekar ( ) 

7.Öğrenim durumunuz: lisans ( ) lisansüstü ( ) 
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EK-2 Örgütsel Bağlılık Ölçeği 

Aşağıda çalıştığınız kuruma karşı örgütsel bağlılığınızı yansıtan ifadeler yer almaktadır. 

Lütfen ifadeleri okuduktan sonra size en yakın seçeneği (X) işaretleyiniz. 
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EK-3 Örgütsel Bağlılık Ölçeği Kullanma İzni 
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EK-4 ARAŞTIRMA İZİN ONAYLARI 
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EK- 6 TEZ KONTROL LİSTESİ 

 KONTROL 

EDİLDİ 

Tez düzeni tez yazım kılavuzuna uygun düzenlenmiştir.  

Sayfa boşlukları uygun düzenlenmiştir.  

Tüm metin Times New Roman yazı stili 1,5 satır aralıklı 12 punto ile 

yazılmıştır. 

 

Sayfa numaraları kâğıdın sağ üst köşesine yazılmıştır.  

Metin içindeki başlıklar APA sitiline uygun düzenlenmiştir.  

İçindekiler, tablolar ve şekiller listeleri tez yazım kılavuzuna uygun 

düzenlenmiştir. 

 

Tezde bulunan tüm tablolar gereklidir.  

Tüm tablo başlıkları tez yazım kılavuzuna uygun yazılmıştır.  

Tüm şekil başlıkları tez yazım kılavuzuna uygun yazılmıştır.  

Tüm tablo ve şekillere metindeki bölüm sırasına göre numara verilmiştir.  

Tablolar APA stiline uygun hazırlanmıştır.  

Metin içindeki tüm alıntılar uygun şekilde belirtilmiştir.  

Metin içerisinde verilen tüm kaynaklar, kaynakça listesinde 

bulunmaktadır. 

 

Kaynak gösterimleri tez yazım kılavuzuna uygun düzenlenmiştir.  

Kaynakça listesi APA stiline uygun düzenlenmiştir.  
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